5.1 O valor mensal da contratação será de R$ 7.000,00 (sete mil reais), nos primeiros 12 (doze) meses de locação, correspondendo a R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) relativos ao aluguel mensal e R$ 3.000,00 (três mil reais) relativos ao valor parcelado das adaptações, cujo montante total é de R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais).
 
5.2 O valor anual relativo ao primeiro ano de vigência da contratação será de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais);
 
5.3 O valor anual relativo aos anos subsequentes (do segundo ao quinto ano de locação) será de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);

5.4 O valor global da contratação será de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), conforme detalhado abaixo:
 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR ( MENSAL)
VALOR ANUAL

VALOR PARA 5 ANOS
Adaptações Aluguel

Locação de Imóvel 12 R$ 7.000,00 R$ 36.000,00 R$ 48.000,00
R$ 324.00,00

Locação de Imóvel 48 R$ 4.000,00 R$ 0,00 R$ 48.000,00

[...]

O presente Termo de rerratificação tem por objeto retificar, em razão de erro material, a redação dos itens 5.3 e 5.4 da Cláusula Quinta do Contrato 82/2021-
SGA, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
“5.3 O valor anual relativo aos anos subsequentes (do segundo ao quinto ano de locação) será de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);” 
 
“5.4 O valor global da contratação será de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), conforme detalhado abaixo: 

 DESCRIÇÃO  QUANTIDADE  VALOR ( MENSAL)                VALOR ANUAL  VALOR PARA 5 ANOS 

Adaptações  Aluguel 

Locação de Imóvel  12  R$ 7.000,00  R$ 36.000,00  R$ 48.000,00 
R$ 276.000,00 

Locação de Imóvel  48  R$ 4.000,00  R$ 0,00  R$ 48.000,00

[...]

Localiza Fleet S.A, CNPJ nº 27.167.428/0001-80. Objeto: Locação, por adesão a Ata de Registro de
preços nº 005/2021-Município Nova Viçosa, de 12 (doze) veículos automotores - incluindo manutenção mecânica, elétrica e
substituição de pneus, inclusive seguro, sem motorista. Valor global: R$ 20.220,00 (vinte mil, duzentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
*Retifica publicação no Diário da Justiça Eletrônico nº 2.989, do dia 29/11/2021.

[...]

Objeto da retificação:
Retificar, em razão de erro material, a redação dos itens 5.3 e 5.4 da cláusula quinta do contrato original para que passe a constar,
como valor anual relativo aos anos subsequentes (do segundo ao quinto ano de locação) o montante de R$ 48.000,00 (quarenta
e oito mil reais) e o valor global da contratação no montante de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais.

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A CONTRATO DE LOCAÇÃO- CONTRATO Nº 133/2011- SUP. Processo:
19.09.02678.0014261/2021-62. Parecer Jurídico: 623/2021. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia, Raimundo Nonato
Pereira Silva e Rosa Amélia de Oliveira Fogaça.